
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Turun yliopisto

Lausunto

05.04.2023 TY/143/2023

Asia:  VN/17688/2021

Työryhmän selvitysluonnos: datanhallinta-asetuksen kansallinen 
täytäntöönpano

Oletteko samaa mieltä datanhallinta-asetuksen sisällön kuvauksesta? Vaatiiko 
jokin kohta mielestänne lisää selvennystä, jotta pystytte soveltamaan 
datanhallinta-asetusta?

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Yliopistojen, korkeakoulujen ja tutkimuslaitosten rooli jää nykymuotoisessa luonnoksessa 
epämääräiseksi, jolloin asetuksen soveltaminen on tulkinnanvaraista. Oppilaitosten roolia suhteessa 
datanhallinta-asetuksekseen olisi hyvä pohtia ja tarkentaa. Nyt muotoilujen mukaisesti oppilaitokset, 
mukaan lukien yliopistot, on rajattu soveltamisalan ulkopuolelle. Selvityksen tekstissä pitäisi selittää 
tarkemmin yliopistojen rooli sekä oppilaitoksina että viranomaistehtäviä hoitavina organisaatioina. 
Ja aiheuttaako tämä samassa organisaatiossa kaksi erilaista tapaa soveltaa tätä datanhallinta-
asetusta. Tätä kaksoisroolia olisi syytä tarkentaa. Lisäksi nykymuotoilun mukaisesti oppilaitoksiin, 
mukaan lukien yliopistot, datanhallinta-asetus näyttäisi vaikuttavan välillisesti sillä kaikki suomalaiset 
yliopistot tekevät merkittävää yhteistyötä Luken, THL:n ja muiden julkisen sektorin organisaatioiden 
kanssa. Näitä organisaatioita koskee uusi datanhallinta-asetus ja tällä saattaa olla vaikutuksia 
mahdollisuuksiin tehdä tutkimusyhteistyötä jatkossa. Erityisesti yhteistyö hankaloituu, mikäli näiden 
organisaatioiden datanhallinta ja sen vaatimukset eroavat merkittävästi korkeakouluja koskevista 
vaatimuksista.

Oletteko samaa mieltä nykytilan arvioinneista? Miten datanhallinta-asetus 
vaikuttaa toimintaanne?

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Parhaimmillaan tämä asetuksen mukainen datanhallinta edesauttaa avoimuutta ja 
uudelleenkäyttöä. Tärkeää olisi kuitenkin huolehtia siitä, että julkisen sektorin organisaatiot 
hallinnoisivat, tallentaisivat ja säilyttäisivät datansa korkeakouluillekin tuttujen FAIR-periaatteiden 
mukaisesti. Tämä mahdollistaisi entistä parempaa julkisen sektorin ja korkeakoulusektorin välistä 
yhteistyötä.  Asetuksen tavoitteissa olisi hyvä näkyä samankaltaisia piirteitä, joita edistetään EU-
tasolla Euroopan komission toimesta eurooppalaiseen tutkimusalueeseen (ERA) liittyen erityisesti 
datanhallinnassa ja avoimessa tieteessä.
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Vapaamuotoiset huomiot selvityksestä

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

-

Mäntylä Elina
Turun yliopisto - Tutkimusedellytykset


